
 

 

UCHWAŁA NR XII/86/2025 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Szamotułach 

Na podstawie art. 4. ust. 1 pkt 17), art. 12 pkt 11) i art. 40 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2024, poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu Szamotulskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Szamotułach w brzmieniu określonym w załączniku 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/162/2017 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Szamotułach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Adam Woropaj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 5338



Załącznik 

 do uchwały Nr XII/86/2025 

Rady Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Szamotułach 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach, zwany dalej Urzędem, jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Szamotulskiego powołaną do wykonywania zadań publicznych wynikających z: 

1) przepisów ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, zwanej dalej ustawą; 

2) przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

3) przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

4) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych; 

5) innych obowiązujących aktów prawnych; 

6) przepisów ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom 

na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

§ 2. 1. Siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy jest miejscowość Szamotuły. 

2. Powiatowy Urząd Pracy (zwany dalej „Urzędem”) działa na terenie Powiatu Szamotulskiego. 

Rozdział II. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 3. 1. Urzędem kieruje dyrektor powołany i odwoływany przez Starostę Powiatu Szamotulskiego, 

zwanego dalej Starostą, który jest zwierzchnikiem służbowym dyrektora. 

2. Do zadań dyrektora należy w szczególności: 

1) reprezentowanie Urzędu na zewnątrz, 

2) racjonalne gospodarowanie funduszami i składnikami majątku pozostającymi do dyspozycji Urzędu, 

3) opracowywanie planów działania Urzędu i przedkładanie sprawozdań z ich wykonania, 

4) przekazywanie Staroście informacji na temat sytuacji finansowej i bieżącej działalności Urzędu, 

5) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Urzędu. 

3. Starosta może upoważnić dyrektora Urzędu, lub na jego wniosek innych pracowników Urzędu, do 

załatwiania w jego imieniu spraw, w tym do wydawania decyzji, postanowień oraz zaświadczeń w trybie 

przepisów o postępowaniu administracyjnym. 

§ 4. 1. Do prawidłowej realizacji zadań w Urzędzie mogą być tworzone wyspecjalizowane komórki 

organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy. 

2. Strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania komórek organizacyjnych Urzędu określa regulamin 

organizacyjny. 

Rozdział III. 

Gospodarka finansowa 

§ 5. 1. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Urzędu ponosi dyrektor. 

2. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach dla jednostek 

budżetowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5338



4. Urząd pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu, a pobrane dochody odprowadza na 

rachunek dochodów budżetu Powiatu. 

5. Urząd, do realizacji swoich celów pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy i innych źródeł, 

zwłaszcza bezpośrednio z funduszy celowych oraz środków Unii Europejskiej, a także innych źródeł 

określonych w odrębnych przepisach. 

Rozdział IV. 

Przedmiot i zakres działania 

§ 6. Przedmiotem działania Urzędu jest promocja zatrudnienia, łagodzenie skutków bezrobocia oraz 

aktywizacja zawodowa, które są realizowane w szczególności w następującym zakresie: 

1) polityki rynku pracy, 

2) form wsparcia, 

3) działań wspierających aktywność zawodową, 

4) świadczeń dla bezrobotnych, 

5) rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, 

6) praw i obowiązków związanych z członkostwem Polski w Unii Europejskiej, 

7) aktywizacji zawodowej repatriantów. 

Rozdział V. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

2. Zmiany treści Statutu dokonywane są w trybie jego uchwalenia. 

   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5338


		2025-07-01T11:16:26+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




